
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

Data posiedzenia: 5 maja 2011 r.

Nr posiedzenia: 147

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Kleina– przewodniczący

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o obligacjach (druk senacki 1184, druki
sejmowe 3874, 3874, 4035).

2. Zmiana w składzie prezydium komisji .
W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Banaś, Grzegorz Czelej, Wiesław

Dobkowski, Piotr Gruszczyński, Stanisław Karczewski, Kazimierz Kleina,
Marek Ziółkowski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Finansów:

− podsekretarz stanu Wiesław Szczuka,
− zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju Rynku Finansowego

Sebastian Skuza,
− naczelnik wydziału w Departamencie Rozwoju Rynku Regionalnego

Krzysztof Budzich,
− specjalista w Departamencie Rozwoju Rynku Regionalnego

Magdalena Jarosz,
− Bank Gospodarstwa Krajowego:

− dyrektor Wojciech Kowalczyk,
− dyrektor Mariusz Grab,

− Krajowy Fundusz Kapitałowy S.A.:
− dyrektor inwestycyjny Piotr Ćwik,

− Krajowa Spółdzielcza Kasa Oszczędnościowo-Kredytowa:
− specjalista ds. prawnych Karolina Firek,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Maciej Telec.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Stanowisko rządu w sprawie ustawy przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów

Wiesław Szczuka. Stwierdził, że rząd popiera rozwiązania zaproponowane w ustawie
umożliwiające emisję obligacji przez spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowym oraz
Krajową Spółdzielczą Kasę Oszczędnościowo-Kredytową, a także emisję obligacji przychodowych
przez Bank Gospodarstwa Krajowego. W ocenie rządu umożliwienie emisji obligacji
przychodowych również krajowemu Funduszowi Kapitałowemu S. A. może być korzystnym
rozwiązaniem ze względu na to, że przedmiotem działalności Krajowego Funduszu Kapitałowego
S.A. jest udzielanie wsparcia finansowego funduszom kapitałowym, inwestującym
w przedsiębiorców mających siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Rząd RP w związku
z potencjalnym obowiązkiem prowadzenia rozliczeń z tytułu udzielonych Bankowi Gospodarstwa
Krajowego przez Skarb Państwa gwarancji lub poręczeń opowiada się za fakultatywną możliwością
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ustanowienia instytucji banku-reprezentanta wyłącznie dla zdematerializowanych obligacji
przychodowych emitowanych przez Bank Gospodarstwa Krajowego, gwarantowanych lub
poręczanych przez Skarb Państwa, dopuszczonych do obrotu na rynku regulowanym lub w
alternatywnym systemie obrotu.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie miał uwag o charakterze legislacyjnym.
Wobec braku chętnych do zabrania głosów w dyskusji przewodniczący komisji senator Kazimierz
Kleina zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
W głosowaniu – komisja przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Kazimierza Kleinę.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr1184 A ).

Ad. 2 Przewodniczący komisji Kazimierz Kleina poinformował, że na jego ręce wpłynęło pismo senatora
Grzegorza Banasia, w którym informuje on o rezygnacji z pełnienia funkcji zastępcy
przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Publicznych.
W związku z tym, że Regulamin Senatu przewiduje głosowanie jawne nad postawionym
wnioskiem o rezygnację z pracy w Prezydium Komisji, komisja przeprowadziła głosowanie,
w którym pozytywnie przyjęła wniosek senatora Grzegorza Banasia.
Senator Kazimierz Kleina oraz Stanisław Karczewski podziękowali senatorowi Banasiowi za pracę
w Prezydium Komisji.
Następnie senator Kazimierz Kleina przypomniał, że Senat RP uchwałą z dnia 14 kwietnia
2011 r. wybrał w skład Komisji Budżetu i Finansów Publicznych senatora Grzegorza Czeleja.
Przewodniczący Kazimierz Kleina zwrócił się do członków komisji o zgłaszanie kandydatów na
funkcję zastępcy przewodniczącego komisji.
Senator Stanisław Karczewski zgłosił kandydaturę senatora Grzegorza Czeleja.
Senator Grzegorz Czelej wyraził zgodę na kandydowanie.
Do przeprowadzenia głosowania powołani zostali senatorowie: Grzegorz Banaś, Wiesław
Dobkowski i Piotr Gruszczyński.
W głosowaniu tajnym senatorowie jednogłośnie wybrali senatora Grzegorza Czeleja na funkcję
zastępcy przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Publicznych.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


